<sup>21</sup> And they that shall be left, shall be taken away from them: they shall die, and not in wisdom.

## CHAPTER 5

*Eliphaz proceeds in his charge, and exhorts Job to acknowledge his sins.*

**C**all now, if there be any that will answer thee, and turn to some of the saints.

<sup>2</sup> Anger indeed killeth the foolish, and envy slayeth the little one.

<sup>3</sup> I have seen a fool with a strong root, and I cursed his beauty immediately.

<sup>4</sup> His children shall be far from safety, and shall be destroyed in the gate, and there shall be none to deliver them.

<sup>5</sup> Whose harvest the hungry shall eat, and the armed man shall take him by violence, and the thirsty shall drink up his riches.

<sup>6</sup> Nothing upon earth is done without a cause, and sorrow doth not spring out of the ground.

<sup>7</sup> Man is born to labor, and the bird to fly.

<sup>8</sup> Wherefore I will pray to the Lord, and address my speech to God:

<sup>9</sup> Who doth great things, and unsearchable and wonderful things with-

ris mea venas susurri ejus.

<sup>13</sup> In horrore visionis nocturnæ, quando solet sopor occupare homines,

<sup>14</sup> pavor tenuit me, et tremor, et omnia ossa mea perterrita sunt;

<sup>15</sup> et cum spiritus, me præsentē, transiret, inhorruerunt pili carnis meæ.

<sup>16</sup> Stetit quidam, cuius non agnoscebam vultum, imago coram oculis meis, et vocem quasi auræ lenis audivi.

<sup>17</sup> Numquid homo, Dei comparatione, justificabitur? aut factore suo purior erit vir?

<sup>18</sup> Ecce qui serviunt ei, non sunt stabiles, et in angelis suis reperit pravitatem;

<sup>19</sup> quanto magis hi qui habitant domos luteas, qui terrenum habent fundamentum, consumentur velut a tineas?

<sup>20</sup> De mane usque ad vesperam succidentur; et quia nullus intelligit, in æternum peribunt.

<sup>21</sup> Qui autem reliqui fuerint, auferentur ex eis; morientur, et non in sapientia.

## CAPUT V

*Eliphaz in accusationem suam procedit, et exhortat Job peccata sua agnoscere.*

**V**oca ergo, si est qui tibi respondeat, et ad aliquem sanctorum convertere.

<sup>2</sup> Vere stultum interficit iracundia, et parvulum occidit invidia.

<sup>3</sup> Ego vidi stultum firma radice, et maledixi pulchritudini ejus statim.

<sup>4</sup> Longe fient filii ejus a salute, et conterentur in porta, et non erit qui eruat.

<sup>5</sup> Cujus messem famelicus comedet, et ipsum rapiet armatus, et bibent sitiētes divitias ejus.

<sup>6</sup> Nihil in terra sine causa fit, et de humo non oritur dolor.

<sup>7</sup> Homo nascitur ad laborem, et avis ad volatum.

<sup>8</sup> Quam ob rem ego deprecabor Dominum, et ad Deum ponam eloquium meum:

<sup>9</sup> qui facit magna et inscrutabilia, et mirabilia absque numero;

<sup>10</sup> qui dat pluviam super faciem terræ,  
et irrigat aquis universa;

<sup>11</sup> qui ponit humiles in sublime, et  
mœrentes erigit sospitate;

<sup>12</sup> qui dissipat cogitationes maligno-  
rum, ne possint implere manus eorum  
quod cœperant;

<sup>13</sup> qui apprehendit sapientes in astutia  
eorum, et consilium pravorum dissipat.

<sup>14</sup> Per diem incurrent tenebras, et qua-  
si in nocte, sic palpabunt in meridie.

<sup>15</sup> Porro salvum faciet egenum a gladio  
oris eorum, et de manu violenti pauperem.

<sup>16</sup> Et erit egeno spes; iniquitas autem  
contrahet os suum.

<sup>17</sup> Beatus homo qui corripitur a Deo: in-  
crepationem ergo Domini ne reprobes:

<sup>18</sup> quia ipse vulnerat, et medetur; per-  
cutit, et manus ejus sanabunt.

<sup>19</sup> In sex tribulationibus liberabit te, et  
in septima non tanget te malum.

<sup>20</sup> In fame eruet te de morte, et in bello  
de manu gladii.

<sup>21</sup> A flagello linguæ absconderis, et non  
timebis calamitatem cum venerit.

<sup>22</sup> In vastitate et fame ridebis, et bes-  
tias terræ non formidabis.

<sup>23</sup> Sed cum lapidibus regionum pac-  
tum tuum, et bestiæ terræ pacificæ  
erunt tibi.

<sup>24</sup> Et scies quod pacem habeat taber-  
naculum tuum; et visitans speciem  
tuam, non peccabis.

<sup>25</sup> Scies quoque quoniam multiplex  
erit semen tuum, et progenies tua quasi  
herba terræ.

<sup>26</sup> Ingredieris in abundantia sepul-  
chrum, sicut infertur acervus tritici in  
tempore suo.

<sup>27</sup> Ecce hoc, ut investigavimus, ita est:  
quod auditum, mente pertracta.

## CAPUT VI

*Continet Job innocentiam suam, et  
queritur amicorum suorum.*

out number:

<sup>10</sup> Who giveth rain upon the face of the  
earth, and watereth all things with wa-  
ters:

<sup>11</sup> Who setteth up the humble on high,  
and comforteth with health those that  
mourn.

<sup>12</sup> Who bringeth to nought the designs  
of the malignant, so that their hands can-  
not accomplish what they had begun:

<sup>13</sup> Who catcheth the wise in their craft-  
iness, and disappointeth the counsel of  
the wicked:

<sup>14</sup> They shall meet with darkness in  
the day, and grope at noonday as in the  
night.

<sup>15</sup> But he shall save the needy from the  
sword of their mouth, and the poor from  
the hand of the violent.